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Ponad 200 lekarzy, uczonych i przedstawicieli ośrodków badawczych z Polski i z zagranicy wzieło udział w VI
Międzynarodowej Konferencji Naukowej Kardiochirurgów Dziecięcych w Krakowie. Eksperci omawiali
najnowsze metody leczenia operacyjnego wrodzonych wad serca u dzieci i intensywnej terapii
kardiochirurgicznej. Tradycyjnie już wykłady poprowadzili wybitni profesorowie ze Stanów Zjednoczonych. W
inauguracji obrad w piątek, 31 maja w Collegium Novum UJ wziął udział prezydent Krakowa Jacek
Majchrowski.

VI Międzynarodowa Konferencja Naukowa Kardiochirurgów Dziecięcych w Krakowie odbyła się pod
patronatem honorowym Prezydenta Miasta Krakowa. Prezydent przyjął również zaproszenie do
Komitetu Honorowego Konferencji.

Cieszące się dużym zainteresowaniem ze względu na aktualność poruszanych zagadnień, konferencje
szkoleniowe dla kardiologów i kardiochirurgów organizowane są co dwa lata przez Klinikę
Kardiochirurgii Dziecięcej Wydziału Lekarskiego UJ CM, we współpracy ze Szpitalem Dziecięcym w
Filadelfii.

Krakowska Klinika Kardiochirurgii Dziecięcej ma od lat utrwaloną renomę ośrodka wiodącego w kraju,
z misją edukacyjną dla innych klinik kardiologii i kardiochirurgii dziecięcej w Polsce i w krajach za
wschodnią granicą (Ukraina, Białoruś, Litwa, Kazachstan, Uzbekistan). W spotkaniu naukowym swój
udział potwierdzili kierownicy i liczący się lekarze ze wszystkich ośrodków kardiochirurgii i kardiologii
dziecięcej w Polsce.

Wykładowcami są najwybitniejsi uczeni, profesorowie kardiochirurgii i kardiologii dziecięcej ze Stanów
Zjednoczonych: Jack Rychik, Jonathan Chen, Yoav Dori, Christian Pizarro, Joseph Rossano oraz Michael
Hübler z Zürichu, Martin Kostolny z Londynu, Daniel Zimpher z Wiednia. Będą również wykłady
najwybitniejszych polskich specjalistów z tej dziedziny.

Obecność wybitnych uczonych jest ogromnym wyróżnieniem dla tutejszego środowiska lekarskiego i
naukowego. Jest też dowodem uznania dla samego Krakowa – miasta o wspaniałych tradycjach
uniwersyteckich, miejsca narodzin oraz intensywnego rozwoju polskiej medycyny, a wreszcie
liczącego się ośrodka nauki, który, m.in. dzięki działalności Collegium Medicum Uniwersytetu
Jagiellońskiego, coraz skuteczniej jednoczy polskich i zagranicznych uczonych.

Przypomnijmy; 5 czerwca 2018 r., podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa z okazji Święta
Miasta, Prezydent Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider
wręczyli prof. Januszowi Skalskiemu – głównemu organizatorowi Konferencji - tytuł Honorowego
Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Podczas przemówienia na cześć Profesora,
prezydent mówił: „Kto ratuje jedno życie – ratuje cały świat! Panie profesorze, uratował pan wiele tych
światów!”.


